



PROJEKT EDUKACYJNY W GIMNAZJUM Rok szkolny 2013/2014

„Jakie koledy i piosenki świąteczne śpiewane są w krajach anglojęzycznych?”



W okresie od listopada 2013 r. do stycznia 2014 r., sześć uczennic Gimnazjum: Zuzanna Andrzejewska (1A), Agata Boncler (2A), Natalia Owczarczak (2A), Dorota Roszyk (2A), Alicja Szymańska (2A) oraz Zuzanna Kosmala (2B) realizowały projekt edukacyjny z języka angielskiego dotyczący anglojęzycznych koled i piosenek świątecznych. Zadaniem uczestniczek projektu było uzyskanie odpowiedzi na pytanie: Jakie koledy i piosenki świąteczne śpiewane są w krajach anglojęzycznych? W zajęciach projektowych uczestniczyły również uczennice Szkoły Podstawowej w Czerniejewie: Katarzyna Kosińska (6a), Marta Kulińska (6b), Volha Navahrodskaya (6b) oraz Klaudia Wilczyńska (6b).

Realizacja projektu pozwoliła uczennicom na zapoznanie się z aspektem kulturowym dotyczącym celebrowania Świąt Bożego Narodzenia w krajach

anglojęzycznych. Uczestniczki projektu zapoznając się z szeregiem angielskich kołęd oraz piosenek świątecznych, miały również możliwość porównania nastroju oraz tematyki anglosaskich utworów bożonarodzeniowych z ich polskimi odpowiednikami.

Uczennice realizujące projekt stopniowo pogłębiały swoją wiedzę na temat angielskich kołęd i piosenek świątecznych, wykonując kolejne zadania przydzielane im przez opiekuna projektu - p. Edytę Łachowską - nauczyciela języka angielskiego. Poprawność wykonania poszczególnych zadań oraz ich ocena i ewaluacja była dokonywana na bieżąco podczas spotkań, konsultacji oraz prób, które odbywały się na zajęciach koła języka angielskiego. Spotkania te służyły również dzieleniu się zdobytą wiedzą, a także realizowaniu zadań zespołowych (próby wokalne).

Efekt wspólnej, kilkumiesięcznej pracy uczestniczek oraz opiekuna projektu mogliśmy podziwiać podczas kilku publicznych występów. Pierwszą okazją do zaprezentowania się szerszej publiczności był 22. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (12.01.2014 r. – Sala gimnastyczna w Czerniejewie). Ponadto dziewczęta uświetniły swoim śpiewem przedstawienie słowno-muzyczne o „Królowej Śniegu”, nad którym pieczę sprawowały p. Renata Krygier oraz p. Magdalena Banaszak (klasy 3 SP). Uczestniczki projektu zaprezentowały wówczas kilka kołęd i piosenek świątecznych zarówno w wersji polskiej, angielskiej jak i hiszpańskiej, które to utwory nawiązywały tematycznie do poszczególnych fragmentów scenariusza przedstawienia. Uczennice zaśpiewały m.in.: „Jingle Bells”, „Rudolph the Red-Nosed Reindeer”, „Feliz Navidad”, „Last Christmas”, „All I want for Christmas is You”, „Do they know it's Christmas”, „Let it snow” i wiele, wiele innych. Uczestniczki projektu zaprezentowały się zarówno społeczności szkolnej – uczniowie i rodzice (17.01.2014 r.; 20.01.2014 r.), przedszkolnej (Przedszkole „Wróbelek Elemelek” z Czerniejewa oraz „Pszczółka Maja” z Wrześni – 29.01.2014 r.) jak i lokalnej – Spotkanie Noworoczne zorganizowane przez Dyрекcję ZSP w Czerniejewie dla Rady Rodziców oraz przedstawicieli władz samorządowych (16.01.2014 r.). Wszystkie występy zostały bardzo pozytywnie przyjęte przez widownię i nagrodzone gromkimi brawami !!! ☺

Występy publiczne poprzedzone były licznymi próbami...☺



*...a oto jak zaprezentowałyśmy się dn. 12.01.2014 r.
podczas WOŚP☺*



Tuż przed występem dla władz samorządowych i Rady Rodziców...





...i w trakcie występu 16.01.2014 r.



„Królowa Śniegu” dla Przedszkolaków 29.01.2014 r.



...i dla społeczności szkolnej 17.01.2014 r. i 20.01.2014 r.



opracowała

Edyta Łachowska

(opiekun projektu)